
UCHWAŁA NR 469.LV.2018
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta Jelenia Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.), art. 12 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia:

1. w miejscu sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 130,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 85,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 90,

2. poza miejscem sprzedaży:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 170,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 165,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 160.

§ 2. 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie Miasta Jelenia Góra miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych stanowiąc, że punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w tym ogródek o którym 
mowa w § 3, może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 10 metrów od następujących obiektów 
chronionych:

1) przedszkoli,

2) szkół podstawowych,

3) szkół ponadpodstawowych.

2. Odległość o której mowa w ust. 1 należy mierzyć wyznaczając najkrótszą drogę dojścia wzdłuż pieszych 
ciągów komunikacyjnych od wyjścia z punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, w tym 
ogródka o którym mowa w § 3, do wejścia do obiektu chronionego lub w przypadku obiektu chronionego 
znajdującego się na terenie ogrodzonym do ogólnodostępnego wejścia na teren obiektu.

§ 3. Przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży mogą w ramach posiadanego zezwolenia podawać napoje alkoholowe 
w ogródkach przyległych do lokali gastronomicznych.

§ 4. Traci moc uchwała nr 73/IX/2003 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 10 czerwca 2003 r. w sprawie 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, a także wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, 
spożywania oraz wnoszenia napojów alkoholowych w określonych miejscach i obiektach na terenie miasta 
Jeleniej Góry.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

Id: 81B3F129-570F-4604-AF55-A760429E2BF6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej Jeleniej Góry

Leszek Wrotniewski

Id: 81B3F129-570F-4604-AF55-A760429E2BF6. Podpisany Strona 2




